
ÁssocrAÇÃo DE PArs E ÁMIGOS DOS EX

DE Caibi-,ap,an

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) i648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 l -65

Oficio N.o 0 LBl2023

Caibi SC, 10 de Março de 2023.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA. SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o present e, para que seja submetid a à anáilise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 2u parcela do termo de Fomento no 00112023, de 06 Janeiro
de2123. ' ,, 1

, ,' ' , ,' " ',' I ,,, '

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

3§íl/i:

td
1251-3

Atenciosamente

Controlador lnterno



Fls,

ÁssocuÇÁo DE PÁrs E ÀMrcos Dos ExcEPCroN

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catorina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/000 I -6 s

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

04112023 de 06 de Janeiro de2023, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),10 de Março de 2023.



APAE CNPJ: 80.63 7. 3 3 3/A00 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORTZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N" OO1/2023.

DOCUMENTO

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvenções, AuxÍlios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUMCIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO,774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91,
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: ILL/2023 Subempenho: 02 DATA 24102/2023 VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA

S/NJO 281A212023 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2023
R$ 6.600,00

SÀiO 0210312023 Pagamento Folha da Psicóloga Tais
Primon Ref. Mês Fevereiro/}l23

R$ 2.781,45

SÀ{O 0210312023 Pagamento Folha da Merendeira
Marilei M. Naibo Ref. Mês
Fevereiro/2023

Rs t.892,31

S/N{O 02103/2023 Pagamento Folha Faxineira Junielle
Barros Ref. Mês de Fevereirol2}23

R$ 368,7t

NF NO 07102312023 Pagamento Cooper A1, Ref.
Aqyuisição de combustível Gasolina
comum

RS t91,29

51.584.

NF NO 0810312023 Pagamento Cristiano Dalberto Ref.
Aquisição de material pedagógico e

escritório

R$ 425,20

0000013 14

SÀIO t010312023 Pagamento Escritório Contábil
Sanremo, Ref. Honorários mês 0212023

R$ 9t3,40

NF NO r010312023 Pagamento Cristiano Dalberto Ref.
Aquisição de material pedagógico e

escritório I -

R$ 27,64

000001316

Totat J-{/ R$ /6.600,00 R$ 6.600,00

Local e Data

Caibi.SC ,10 de Março de 2023. /

7W furrrY,^^, o, âül
Pr{*{dente/ /-r//

MARIVANE O. BELE
1o Diretora Financeira

7



021A312023, 12:47

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Gonta atual

Agência í698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMlc
PerÍodo do
;_tã; 

-- 02 t 2023

Banco do Brasil

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

26t0112023

061a212023

a6loa2a23

15102t2023

15t02t2023

16tA2t2023

2210212023

28t02t2023

28t02t2023

Ag. origem

0000

1698

1698

1698

1698

0000

1698

0000

0000

Lote Histórico Documento

00000 000SaldoAnterior

99015 470 Transferêncía enviada 551.698.000.009.065

06/02 13:39 TAIS CAMII-A PRIMON

99015 470 Transferência enviada 551.694.000.011.691

06102 13:39 MARILEI MARIA NAIBO

99015 470 Transferência enviada 5S1,698.000.005.220

1 5l 02 1 4:48 CRISTIANO DALB ERTO

99015 470 Transferência enviada SSí.698.000.AU.222

1 5I 02 1 4:58 MARISTELA MORON I

14113 670 Tar Extr Mês Anterior-Ag 100.470.800.054.568

Estorno cobrança de 26101 12023

990í5 470 Transferência enviada 553.125.000.006.329

221 02 12:59 COOPER 00080637333000 1 65

14138 632 Ordem Bancária 202.302.270.072.12A

959883090001 -48 MUNtCtplO DE RTQUEZA

00000 999sALDO

Valor R$

1.967,MD

812,91 D

2.558,32 D

39s,60 D

3,50 C

865,73 D

6.600,00 c 7

Saldo

6.596,50 C

3.816,15 C

862,23 C

865,73 C

0,00 c

6.600,00 c

oBSERVAçõES:

Transação efetuada com sucesso por: JD634191

mxun*t 0 ,-q$*tcilrm
Drrê{Õrr Fnanceira

Iq

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/-2Fconsultas-2F009t-2.bb%3Fh=sim 111

#fr.



101W12A23,14:28

Cliente - Gonta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS EAMIG

Período do
--L--;- -- Mês atualextÍal()

Banco do Brasil

D Visualizar

l#lIrE Tlm-d

Pix agrupados

Gonsultas - Extrato de conta corente

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

28t02t2023

o210312023

o210312023

02t03t2023

07t43t2023

08t0312023

1An3/2023

1010312023

1010312023

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

990Í5 470 Transferência enviada

021O313:45 TAIS CAMILA PRIMON

99015 470 Transferência enviada

O2103 13:45 MARILEI MARIA NAIBO

99015 470 Transferência enviada

Ag. origem

0000

1698

1698

í698

1698

1698

0000

1698

0000

02/03 1 3:58 JUNIELLE GONCALVES AQUIN

99015 470 Transferência enviada 553.125.000.006.323

07/03 1 6:23 COOPER 00080637333000165

99015 470 Transferência enviada 551.698.000.005.220

OB/03 16:56 CRISTIANO DALBERTO

11105 109 Pagamento de Boleto 31.001

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

0í698 470 Transferência enviada 551.698.000.005.220

1 0 lo3 1 4:25 CRISTIANO DALBERTO

00000 999sALD o

Documento

551.698.000.009.065

551 .698.000.011 .69Í

551.698.000.011.926

Valor R$

2.781,450 /

1.892,31 D /

368,71D /

1g1,2gD /

425,20 D /

913,40 D /

27,64 D -'

Saldo

6.600,00 c

1.557,53 C

1.366,24 C

941,04 C

0,00 c

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

loF "

Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

31t03t2023

0,00

03t04t2023

Transação efetuada com sucesso por: JG56046O MARIVANE ORSOLIN BE.

Mo-ILr-ffi

https://autoatendimento.bb.mm.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111



021A312023, 13:45

02/a3/2s23
169801698

DATA DA TRANSFEREITCIA
IIIR. DOCUIITENTO

VALOR TOTALí****** TRAÍ{SFERIDO PARA:

CLIENIE: TAIS CÂÍtlILA PRf!,IN
AGENCIA: 1698.5 CONTA:
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

Emissão de comprovantês - 3o nível

- BANCO DO BRASIL - 13:45:21
SEGUNDA VIA W|,

Banco do Brasil

COTIPROYAIIITE DE TRAIISFERENCIA

DE COT{TA CORRENTE P/ COiITÂ CORREiÍTE

CLIENTE: ASS(rcIACAO DE PAIS E AI'TIG

AGENCIA; 1698.5 COt{TA: ta.2L7-2

o2l03l2a23
551.698.0@.W.065

2.78Lr45

9.065-4
551,698.000 .AtO.2L7

7 .880.19C. DgB. 2sA.4C7

TftTEIaêEa: ASSOC PAIS E AMIGO§ DOS EXCEPCION CAIBI
csPü: 80. 637.333/0001-65
côclieo: JQ{ Eq,resado: TÀfS CA}rIILA PRIMON
âdaisBao: a6/ 09/2a19 Qpf: 091.106 .g4g-60seror:

RECIBO DE PÀGAI{ENTO . SÀIáRIO
Periodo: 02/ 2023

r.,aO- 251505-P§ICOLOGO EDECACIONÀL tbrlrr: 1

1-APAE

Cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7
1L9

1
2

SaIário
Anuênio
INSS Segurado
IRF

Çertifiço quo 0 Material/Serviço consiãnte
deste documenlo ffi Recebido/prestado e

100.00

12. 00
15.00

3.088,00
46,32

279,44
13,43

3 .t34,32
gctal da Dâlcooto!

352,87

§e.lâato BssÊ

3 - 088, 00

8.:'q (:orta-f!ll;S

3 .734 ,32
tas€ tGÍ§

3 .1,34,32
,Grs do t às

250,7 4

lasc fRRt

2.854,88
fa:,r8 tRRtr

15, 00

Rêcebi a iryortâacie líquida discrimiraada aciie. o"*.OIrO3 103 assiaatura:

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 1t2

#IIr$ I

Nome

Cargo:

Matrícuia



02143l2CI23, 13:45

02/03/2923 - BANC0 DO BRASIL - 13:45:21
169801598 SEGUNDA VIA Otr,.l

COI'IPROVANTE DE TRAT{SFEREI{CIA

DE COITTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIET'ITE: ASSO€IACAO DE PAIS E AI'116

AGENCIA: 1698-5 CONTA: LO,ZL7-2

Banco do Brasil

DATA DA TRANSFERÉiICIA
NR. DOCUI'IENTO

VALOR TOTAL
***'r** TRAITISFERIDO pARA:

CLIENTE! IIARILEI MARTA ÍUIIBO
AGENCIA: 1698-5
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

0210312023
551.698.O@.O11.691

1.892131

LL.69t-2
551.698 .OOO.O70,217

3.CA7 .3M. EgF . 3,6C.D74

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

Frq)rêaâ; ASSOC pAf S E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBf
cNPr: 80.637 -333/ 0001-65
c6diso: Q)J Eüprôsâdo: MARILEI MARIA NAIBQ

RECIBO DE PAGAUENTO - SAr,áNrO
Perlodo: 02 / 2023

cso, 5132 0s-MERBNDEIRA Folha: I
àdnisaão: 24105 / 2022 cpr' 968 . 139 . 110-1§ seror: 1-APAE

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7
1

Sa1 ári o
INSS Segurado

eertifiso que 0 Material/ServiÇo constânte
deste documento foi Recehido/Prestado e

200.00
9. 00

2.058,00
165, 6 9

Total dâ vêncimêntoa

2 .05 9, 00

goteL dê Dêacorrtor

L65,69

aúad.o E 4 8e. Coit!.GS t!.n totg ft}lA rb l..i Ê... lAat t lr fitrt
2.058,00 2.058,00 2.058,00 764,64 7.892,31

Recebi â importância liquida díscriminadâ aciÍa. nuta,@flÀll ,ú3 Assinâtura!

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 212



0210312023, 13:58

02/a312023
169801698

DATA DA TRAIISFEREITICIA

NR. DOCUT4ENIO

VALOR TOTAL
,.r$Ír*:i* TRANSFERIDO PARA:

CLIEiITE: IUNIELLE GONCALVES AQUIM)
AGENCIA: 1698.5
NR. DOCUMENTO

Banco do Brasil

COüPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE COIITA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEI{TE: ASSOCIACAO DE PAIS E A,{IG
AGENCIA: 1698.5 COITTA: LO.2L7-2

Emissão de comprovantes - 3o nível

- BAI{CO D0 BRASIL - 13:58:15
SEGUI{DA VIA O@!.

o2lo3/2s23
551,698. OO0 .O1X..926

368r71

NR.AUTENTICACAO

11.926-1
551.698.OOO.A1O.2A7

6 . E85 . 824. FD3 . D85 . 6EF

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

Bq,rêsâ: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
GrPrÍ: 80.637 .333/0001-65
cóoiso: {{! Eq»rêsado: JUNIBLLE GONCALVES AQUINO

RECIBO DE PÀGÀI,IENTO - SAIáRIO
Período; 02 / 2023

cso: §[{ 32 Q-FAXINEIRA trolha: I
, 17 /A2/2023 c?r' 0 92 .'151 . 6 66-7 § setor: 1-APAE

Salári o
INSS Segurado

Certifico qu$ CI [4aierial/Serviço constfinie
foi Recehido/Prestadodeste documenÉ foi Recghido/Prestado e

42.86
7.50

398,60
29,89

398,60

fota1 de Dêsconto3

29 ,89

4... cdti.Illsa n { rcrS rcrr .rê -r D.- IiDr rti- tiht
930,00 398,60 398,60 31,88 36A.7L

Recehi a import-ância Ilqrri<la discriminada acj-ma. o"tar(J0/íü3/45 Assinatrrra:

https:i/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.5.O#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 1t1

aceito'M
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0710312023, 16,.23

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

G336071
07

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

ldentificador 1

ldentificador 3

Data

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIG

1698-5

10217-2

COOPERATIVAAl

312í9

6323-1

191,29

0

80637333000165

16985

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACIA FAZOLO

JG56O46O MARIVANE ORSOLIN BE

07lO3l2O23 16:22:13

07lO3l2O23 16:23:'19

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

r'bü^,u,*^ 0 hr$.
fllarivane O. Belé

Diretora Financeira

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1#ltemplatelpendencias 111

#Hr



hRFATBEMOS DE(XtSnÂNO D.AI..BF.RTO F CtA LmA - EPP(X PRODUTO§ISERVIÇU§CON§TANTF§ DA NOTA RSC.{L INDICÀDO.{0 LADO

I EMlssÀo: osru:aoz: - Db§L / R-bttÀ: ÂPAr CÁIBI - VÂLOR TOirÂL; $ a4.20
NF-â*

N'000001:

sÉnm\a
l4
APAE tlDüMüHcÀÇÃo E À§§hiATUR.A Do RlrEBuDoR

PEÀTItrCAçTO DO EMITENTE

CRI§TIANO DALBERTO E CIA LTDA. EPP

Rua Sctr dc Sctcmbro, 541 - Csntro -
CEP:8988E{00 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-04úl

DA}I-FE
D'OCU§TENTOÂUXIIARDA
NoTÂ Frsc-ÀL nr.rrnôrtcl
O- ENTRÁDA T-tl-I
I-SAÍDA I I I

N" 000001314 fl. I ll
sÉnre oot

iltfl tfr ilffit HIiltilililil ffi fitiltililil|lffi ilil ilil il|iltil ffi
CHAVEDEÀCFsSO

4723 0305 0244 0E00 0l I 7 5500 lmo 001 3 14 12 7 6ffi 5025

Consulta de autcnticidadc no ponal nacional da NF-c

wwwnfe.fi zedagov.bdPortal
ou no site da Sefaz Autorizadora

@
r.aneamento efetuado em decorrência de embsão de documeuúo J

PRffix'ollr Dr. Auroruzri'Ào nr uso

? 42230052A457 41 08 I $ DA23 $:26:12
NSC'Rt(ão FsmDUÃL

254382142

rrst'RrÇ.4o E$ÍADUÀL Do suBsr. TRIB. CNPJ, L?F

05.024.4A8/0001-17

nnsrn-rrÁruo i R;IíETLNTE
NoM! / R^'rÂo socl..\L

APAE CAIBI

Cr\-Pl r CPlr

80 63n333/0001-65

Drfl:{ DÀ EMlssÀo

o8to3/2423
ND['RT:çO

Rua SALGADO FfI,HO-774

u+nxorú§rruro I

CENTROT !

CDP

89888{00

D.t(r-^.s it 
^ 

[t{rR^D.{

o8to3/2023
MUritciPto

Caibi

lONu.!-Àx I

@»1648-0216

UT

SC

fiol({o s^iD^

16:25:00

cÁucur,o DO tlltPO§TO
BA§Ê DÊ CÁI.CU.O T'O ICMS YÁ[.OR DO ICMS s.rss cÂrr. rcus suasr.

, 0-00

VAI§RDOICiI§§I,.IB§T,

, 0-00
ver.oiúFRETr. lvAl.oRfrosncuRo r,E§CONru

0.00

OUTRÀS DESP. ACE§§. VAI-()R DO IPI VAI-oR TOT.dI. DÂ NOTA

425.20

TR{NSPORTADORI

A4 CHAMEX 75G BRANCO CsOO

terial/Serviço consiante

lúatrícula.

D.A,DOS ADTCTONAIS

rrrnRulçôrs COMFLüMUNIAfr!§ | RI§ERvAooÂoH§Co

Val Aprox dos Tributos Federal RS 68,89(1620%o) Estadual RS 72l8(fi,Aüa/ô Mrmicipat R§

0,00(0,007o) Fonte: IBPT.
EMPKESA OPTÂ}ITE PELO SIMPLES NÂÇIONÂL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 80585

MD5: I 8C36088421 I 4E917 A440934208 I 9335
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ss10312023
169801698

Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 3o nível

. BÀiICO DO BRASIL
SEGUNDA VIA

15:55:35
w2

CdIIPROVANTE DE TRAÍTISFERENCTA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AIIIIG

AGENCIA: 1698-5 COTIITA: LO.2L7-2

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCT,IIIiENTO

VALOR TOTAL
**'}r*:*:l TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE : CRISTIAÍIIO DALBERTO
AGENCIA: 1698-5
NR. DOCUT4ENTO

CONTA: s.220-5
551.698.0OO.O1O.2L7

NR.AUTENTICACAO 2. lBF .t46.927 .C11. 839

08l03/2023
551.698.OOO .OO5.220

425,29

#
Lrgr

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

$b,ilp*^ 0. g{ú
MarÍvane O. Belé

Dirctora Financeira

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.7.1#ltemplatel-2Fconsultas-2F869-1.bb 111



é€.'wsKooB
Beneficiário 

-

ESCRITORIO CONTAATL SnÍ.ineft,ro LTDA 74.200.056/0001-26
PROGRESSO S++

CENTRO

Caibi - SC B9BAB-000

(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento (-) Ouhas deduções

lnstruções (texto de responsabilidade do beneficiiário)
A paÉir 1'll03l2023 Juros 0,037o/dia
A partir íínSn0n mufta de Z,OOola

Não concederdesconto.

Data de Emissão
27t02t2023

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Cód. Benefi ciario
3068/384658

Nosso Número
4192-0

Dados do
,Norne do pagador

106806 . A§SOG.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO
Número do Documento

5748
írndereço
RIJA SALGADO F|LHO, 774
Baino I Distrito
CENTRO
Ir,íunícipio

CAIBI
uF I cep

Mensagem Pagador

Este recibo somente terá validade com a autenticação mecânica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitaçáo só terá
validade após o pagamento do cheque pelo banco pagador. 

-

-: -::- - :.- -.-

"ryslcooB

r Autenticação mecânica - Recibo do pagador -t

756 75691.30680 01038.465801 00419.2000í9 I 9285000009í340
I.ocal de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Beneficiário

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26

Cooperativa contratante/Cód. Benefi ciário

30681384658
Data do documento

27t02t2023

N. documento

5748

Especie

DS

Aceite

N

Data processamento

27t02t2023

Nosso núrmero

4192-0

Carteira

1

Espécie

R$

Quantidade

0,00

Valor Valor documento

9í 3,40
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiáriô)
A partir 1110312023 Juros 0,03%rdia
A paúir 1110312023 multa de 2,00o/o

Não conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTR,ATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECREDI

(-) Desconto / Abatimento

(') Outras deduções

(+) Mora/ Multa

Pagador

. 106806 . AS§OC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO
RUA SALGADO FILHO, 774
CENTRO
cAtBt - sc

Beneficiário Final

80.637.3331000í-65

89888-000

(+) Outros acréscimos

(:) Valor cobrado

Autenticaçào mecânica Ficha de compensação



Pagamento de títulos com débito em conta corrente

OGlgTlaO23 -BAITICOmBRASIL
169801698

AGENDAITIENTO DE PACIA|,|ENTO DE TITULOS

(LIÉNTE: ASS0CIACAO DE PAIS E AIIIG
AGENCIA: 1698.5 CONTA: LO.2t7-2

BANCO SICOOB S.A.

7 56913068 00LO3846580L9p,4L9209OL989285000@/9L?40
BENEFICIARIO:
ESCRITORIO COITTABIL SAt'lREtt{O LTDA
NO{IIE FANTASIA:
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
€NPl ; 74.2gO.O56/AOOL-26
BENEFICIARIO FIIIIAL:
ESCRITORIO CONTABIL SANREIITO LTDA
CNPI : 74.2OA.056lâ6o! -26
PAGADOR:

106806 ASSoCPAIS E N'|I60S DO EXCEP

CNPI : 80.637. 333/ 0001"-65

NR. DOCUI.IENTO

DATA DE VENCIMENTO

DATA DO PAGAIT{ENTO

VALOR DO DOCUIIIENTO

VALOR COBRADO

9L.OOt
tolorl2a2,
tol03l2023

gtlr4o
9t7r4o

PAGAI,IENTO AGENDADO.

A quitaçao efetiva desse debito dependera da
validaçao das condiçoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos ã quitaçao.

----rr------

€entral de Atendimênto BB

W Wl. Capitais e regioes metropolitanas
â8€íâ 729 OOO1 Demais localidades.
Consultas, informacoês e servicos tnansacionais.

SAC BB

o80a 729 4722
fnformacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
oBw 729 s678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Âuditivos ou de FaIa
0800 729 @88
Informacoes, reclamacoesrcancelamento de cartao,
outros produtos e servícos de Ouvídoria.

LGz27:.45
oool,

Assinada por JG56O46O MARIVANE ORSOLIN BE

JD634191 IRACIA FMOLO

0610312023'16:26:36

0610312023 16..27:45

Transação efetuada com su@sso.

Transaçáo efetuada com sucesso por: JD634

112https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.7.1#ltemplate/pendencias

A610312023, 16:27

#
ITEr

Banco do Brasil



Fls.

RECEBEMOS DE CRISTTANO D.{LBERTO E CIA LTDÂ - EPP OS PROT'UTO§ / §ERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISC.A,L INDICADO ,A,O LADO

r EMlssÂo: t0l0:12023 - DEST./R[,M.: ApA-ECA]tst - VALORTOTAL: R$27,ó4

DATÀ DL RUCUBIMUNTO rDrjNT,rircAÇÀo L Assr NATTJRA Do RDctiBritxrR

;

IDENTIFICAÇ.q,O DO EMITENTE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rua Sctc dc Sctcmbro, 541 - Cçntro -
CEP:89888'000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-M64

DAI{FE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTÀ FISC.{L ELDTRÔNICA -
O - ENTRADA I_I
I-SAÍDA I ,I

N" 0000013t6 fl. 1 l1
SERIE OO I

u illllr
CHAVE DE ACESSO

4223 0305 0244 0800 0 I 17 5s00 1000 001 3 t6t2 7730 sO20

Consulta dc autcntiÇidadc no portal nacional da NF-c
www.nfe. fazenda. gov. br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora
NATURBZA DE OPERAÇÃO

Lancamento efehrado em decomência de emissão de documento f
PRoTOCOT-O DE AUToRTTAÇÁO DF. USO

342230051915 532 nrc3 DA23 1 4: 1 4: 58
INSCRIÇÂO FSTADUAI-

)547R)1 4)

CI{PJ / CPF

05 a)4 40R/OOOI -r 7

INSCRTÇÂo ESTADUAT- Do suBSr. TRrB.

Rua SALGADO FILHO. 77

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CAt,C]UI,O DO ICMS VAI,OR DO ICMS B.{SE CAI,C. ICIVÍS SUBST.

, 0-00

VAIÍ)R DO ICMS SUBST.

' 0-00

VAI-OR TOTAT- TX)S PRODUTOS

VAI.OR DO FRF,TF, VAÍ-ORTX) SECURO rrEscoNT0

0.06

OUTRAS DESP. ACESS. VAÍ,OR TX) IPI VAI-OR TOTÀt- DA NOTA

TRANSPORTADOR/
RAZAO SOChL FRETE POR COI\'T^

g - SF,M F,RF,TF]

CÓDICoAIqrI PL.A.CÀDO VEICULO LTF CN?.Ir CPF

ENDEREçO MLINICI?Io I LIF N.ISCRIÇÃO ESTADUAL

QU^NTID.\DE ESPÉCIE MARCA NIJI\&R^ÇÀO PESO BRUIO PESOLIQUIDO

DADOSDO

cóotco oo
PROD. /SERY

DEscRrÇÀo rc rRoDUTo r sERvr(:o NCV / SH J§OSN CFOP UNID. QUANT"
VÁLOR

LI.[T.{PJO
VALOR VALOR

ÚQUDo
BASE

CÁLC.IÇM§
vALOR
I.C.M.S,

VAL0R_
1P.1.

At
DESCONTO ICMS IPI

10050 LAPIS DE COR SEXTAVAOO MULTICOLOR
ÉÇO 12 CORES + zLP FABER.CASTELL

96091 00t 0102 5929 JN 2,00 9,90 o,05 19,75 0,00 0,00 o,00 0,00 0,00

i3 140 BLOCO ADESIVO MASTERPRINT MP2OO1 4
CORES

48201 00r 01 02 5929 JN 1,00 6,90 0,01 6,89 0,00 0,00 o,00 0,00 0,00

10379 FABER LÁPIS PRETO MAx AZUL 9609'100t 01 02 5929 JN 1,00 1.00 0.00 1.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

-Certifico 
que 0 Material/Serviço con§tante

desie documen|g foi Rgcebido/Prestado e

DÀDOS ADTCTONÀTS

rNroRMAÇôuscoMpLtMUNTAREs I nrsunvlooaorrsco

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 3,84(13,88%) Estadual R$ 4,70(17,00%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 80690

MD5 : 1 EC3 608842 1 1 4E;9 t 7 A44093 42081 933 5

Glut Sisrems

»EsnxlrÁnto / RTMETEN-TE



1010312023, 14:25

Transferêncie entre contes diversas

Banco do Brasil

G33310
1

Debltado

Nome

Agência

Conta conentê

Creditado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

í698-5

5220-5

27,4.

0

Nesta data

#
Êr'Er

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD63419,1 IRACIA FMOLO

JG56O46O MARIVANE ORSOLIN BE

fi1O312O2314:24:31

1410312023 14:25:36

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

$tbur\il\^\ 0.âJrl.
MarÍvaníO:BêG

Dirctora Finaneoira

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.hÍml?v=2.7.1#itemplate/pendencias 111



ÁssocuÇAo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONÁ

DE Caibi- ÁPÁE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-A00 - Caibi- Santa Catorina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -6s

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4o da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 00112023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0212023, no valor de R$ 6,600,00 (Seis Mil e Seiscentos
Reais).

Caibi- SC 10 de Março de2023.

Conselho Fiscal:

ío Roberto Poletto
CPF: 529.61 4.199-72

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

Oneide S. Facchini Wagner
CPF: 682.780.399-68



ESTADO DE SANTA GATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

coMISsÃo DE MoNIToRAMENTo E AvALIa.çÃo

Ilomologação do Relatório Técnico de Monitorarnento e Avaliação

Termo de Fomento no. 01 I 2023

A Comissão c1e Monitoramento e Avaliação declara que realizott a verificaçáo para o

alcance do objeto do 'I'ermo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetuado no dia 28 de fevereiro de 2023, referente a 2u

parcela, através de procedimentos de fisc alizaçáo e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 31 de julho de 2023.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Oldemar Êernardes

kosczinski



ESTADO DE SANTA GATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUÉZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 0l I 2023

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saucle, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimenÍaçáo, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Pedagogico e

- Despesa com Combustível.

Análise do cumPrimento do objeto:

A Associação de pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 01u parcela dentro dos prazos estabelecidos, a à mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 3247 12017 , Lei Federal no 1 3 '0 1912014 e

Termo de Fomento no 0112023 .

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestaçáo de contas financeita,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no obieto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatorio técnico de monitoramento e avahação da parceria.

Riqueza, 31 de julho de 2023.

#ut**
Eronice CozzaPohlmann

Valor TransferidoDatada Transferência
Assistência SocialR$ 6.600,00

Gestora de Parserias



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUÊZA

DECISÃO FINAL SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Termo de Fomento: 0l I 2023

Parcela: 02 I 12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

BeneÍici ário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: lll I 02 12023

Apos a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados parapronunciamento desta autoridade administrativa, a qüal compete aprovar

ou não as contas.

l)esse moclo diante da análise do

pareceres, constatou-se a presença de

legislação vigente"

euanto aos documentos apresentados, entendem-se que os mesmos comprovam

adequadamente a aphcação dos recLrrsos nas finalidades paÍa as quais foram soncedidas, bem

como a rcayzação do objeto. Sendo assim, considera-se REGtlLAn em forma e conteudo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento parabaixa cle responsabilidacle e posterior arquivamento.

Riqueza, 31 de julho de 2023.

processo de prestaçáo de contas em epígrafe e dos

todos os elementos e tormalidades exigidos pela

nal o Mueller
de Riqueza



PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 12023

Parcelaz 02 I 12

Concedente: MunicíPio de Riqueza

Beneficiário: Associação de pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 11112023

Nota de SubemPenho z 02 I 2023

PARECER N" 12 I 2023

Tratam os autos da prestação de contas clos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento no 0112023, refeiente à Parcela 02112, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao

pagamento de serviços prestaclos por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais - ApAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelectual e Multipla nas âreas de Saude, Eclucaçáo e Assistência Social.

Da análise-do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidadei exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa no 14l2ol2 do TCE/SC e Lei Federal no 13 .01912014.

euanto aos documentos apresentados, entende-se qLle os mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades paraas quais foram concedidos, bem

como arcalização do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação cle Vossa Seúoria'

Riqueza, 31 de julho de 2023.

Matrícula No 1251-3 12017

De Acordo"
Aprovada a presente prestação de contas.

Encaminhe-se parabáixa da responsabilidade e po sterior arquivamento.

C

tÃu,ll*
de Riqueza

:

RenaI
Prefei

F/"-W; 
Ê

;{;/

§&



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNTCIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Anátise da Prestação de Contas

A prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmolr o Termo de Fomento no 0112023 coln

a Organi zaçáo da Sociedacle Civil Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, com o objetivo de custear clespesas com atividacles, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 28 de fevereiro de 2023, ro valor de R$ 6.600,00, é

referente a 02u Parcela do Termo de Fomento no 01 12023 .

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da efi,cátcia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (x) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregulariclacle da prestação de contas.

É o par.cer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 31 de julho de 2023,

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias


